2024年 6月 18日

株主各位

証券コード 8591

東京都港区浜松町２丁目４番１号

オリックス株式会社

取締役兼代表執行役社長 井上 亮

「第 61回定時株主総会招集ご通知に際しての交付書面に記載しない事項」の一部訂正について

 当社「第 61回定時株主総会招集ご通知に際しての交付書面に記載しない事項」に一部訂正すべき

点がございましたので、お詫び申し上げますとともに、下記のとおり謹んで訂正させて頂きます。

 なお、訂正箇所につきましては、下線を付して表示しております。

 また、当社ホームページに開示しております資料は、すでに訂正済みでございます。

記

１．訂正箇所

連結計算書類（米国会計基準） 連結注記表

１. 連結計算書類の作成のための基本となる重要な事項（16頁）

２. 連結計算書類の作成のための基本となる重要な事項の変更（22頁）

２．訂正内容

【訂正前】

１．連結計算書類の作成のための基本となる重要な事項

(1) 連結の範囲に関する事項

①連結子会社の数  971社

  ２. 連結計算書類の作成のための基本となる重要な事項の変更

（1）連結の範囲および持分法の適用の範囲の変更

① 連結の範囲の変更

当連結会計年度において、買収等により 70社を連結の範囲に加え、売却等により 98社を連

結の範囲から除いています。

【訂正後】

 １. 連結計算書類の作成のための基本となる重要な事項

(1)連結の範囲に関する事項

①連結子会社の数  1,132社

２．連結計算書類の作成のための基本となる重要な事項の変更

(1) 連結の範囲および持分法の適用の範囲の変更

① 連結の範囲の変更

当連結会計年度において、買収等により 75 社を連結の範囲に加え、売却等により 102 社を連

結の範囲から除いています。

以上